
Newsletter
I N F O R M A C E  P R O  Ú Č A S T N Í K Y  W O R L D  C H A M P I O N S H I P  -  F OT B A L G O L F
C Z E C H  R E P U B L I C  -  R U M B U R K  -  F O T B A L P A R K  D Y M N Í K  -  2 1 .  -  2 3 .  S R P N A  2 0 1 5

Historie fotbalgolfu V ČR začala na podzim
roku 2013, kdy byla založena Česká fot-
balgolfová asociace - ČFGA, která se sta-
la členem World footballgolf association 
- WFGA. V listopadu začala stavba dvou 
osmnáctijamkových fotbalgolfových hřišť 
FUN a PROFI nedaleko Rumburku. S kva-
litním zázemím, clubhausem, restaurací  
a společenským sálem vhodným pro orga-
nizování mezinárodních turnajů. První vel-
kou prověrkou hřiště a organizátorů bylo 
mezinárodní mistrovství ČR Czech Open 
2015. Zde jsme si vyzkoušeli pořádání tur-
naje pro 200 hráčů.

Ahoj všem hráčům a účastníkům 
letošního devátého MS ve fotbal-
golfu na Dymníku!!!
Děkujeme osudu, že zavál tento skvělý 
sport konečně i do Čech, děkujeme kama-
rádům z WFGA, že nám dali důvěru k po-
řadatelství této vrcholové soutěže v Česku.
Pro nás obrovská radost, ale i obrovský zá-
vazek. 300 účastníků z osmnácti států je 
historickým maximem a posunem v rozvoji 
tohoto sportu.
Tropická vedra bez deště v uplynulém ob-
dobí naše trávníky připravily o vodu, ale 
Vás vyschnout nenecháme. O to víc se bu-
deme snažit tento nedostatek nahradit co 
nejlepší organizací, zázemím a servisem.
Na všechny kamarádky a kamarády fotbal-
golfového míče se těší

Mirko Bernas  předseda CFGA
Lukáš Bernas  majitel hřiště Dymník
  a člen rady CFGA
Tomáš Neuman prezident CFGA

WFGA president Joakim Wiberg 
says welcome to WC 2015

It is with great pleasure that World Foot-
ballgolf Association (WFGA) welcomes 
footballgolf players from several countries
to the 2015 World Championship held in 
Rumburk, Czech Republic. As the presi-
dent of WFGA I also welcome spectators, 
leaders, officials and sponsors to the ninth 
Footballgolf World Championship in histo-
ry. We are prepared to follow up the Cham-
pionships that were held in Inzell, Germa-
ny 2014 in an excellent way. I am looking 
forward to Championships characterized by 
sportsmanship and fair play. May the best 
men and women be victorious!
Allow me to close this greeting with a hope 
that these Championships will be seen by 
large numbers of spectators.
Welcome to the 2015 World Championship 
in Footballgolf in Rumburk

Joakim Wiberg President of the World  
  Footballgolf Association



Newsletter
Informace pro hráče

Registrace
Bude probíhat v clubhausu, kde obdr-
žíte oproti zaplacenému startovnému 
(1400Kč/50euro) startovní balíček, což je 
startovní číslo a propagační materiál od 
partnerů. 

Kdy se můžete prezentovat?
Registrační kancelář bude otevřena  
v následujících časech a prosíme o včas-
nou registraci, budou otevřeny tři pracovi-
ště pro rychlé a pohodlné odbavení.

Čtvrtek  20. 8. 16.00-19.00 hodin
Pátek  21. 8. 7.30-8.30 hodin
  17.00-19.00 hodin
Sobota 22. 8. 7.00-8.00 hodin

Clubhaus
Zde je připravené občerstvení, zázemí pro 
komfortní přípravu před hrou. V průběhu 
turnaje zde bude závodní kancelář, infor-
mace, šatny a toalety. 

Nasazování
Abychom zajistily objektivní soutěž budou
hráči a hráčky nasazeni podle postavení ve
světovém žebříčku, dle aktualizace k 1. 
8. 2015. Muži, kteří jsou na World Cham-
pionship přihlášeni a jsou do 200. místa 
světového žebříčku budou nalosováni do 
flightů, tak aby hráli spolu v jedné sku-
pině „Elite“. Nejlepší tak budou zařazeni  
a losováni do tříčlenných flightů a vznikne 
tak 30 flightů mužů s označením „ELITE“! 
Ženy budou mít skupinu tvořenou z šesti 
flightů, kde bude 18 nejvýše postavených 
žen ze světového žebříčku do 50. místa. 
V soutěži jednotlivců bude startovní pole 
mužů rozděleno tak, že část půjde hřiště 
PROFI (150 hráčů) a část FUN (100).

Meeting
Se uskuteční ve dvou termínech, pro hráče 
a hráčky, kteří budou hrát soutěže dvojic  
v pátek 21. 8. 2015 je meeting ve čtvrtek 
od 19.00 hodin v prostoru fotbalparku 
Dymník. Druhý meeting se uskuteční opět 
v prostoru fotbalparku Dymník a to v pátek 
od 20.00 hodin.

Časový program
  Pondělí - Čtvrtek 17. - 20. 8. 10.00-20.00 hodin trénink účastníků
  
  Čtvrtek  20. 8. 19.00 hodin Meeting

  Pátek  21. 8. 7.30-8.30 hodin Prezentace (clubhaus)
  9.00 hodin turnaj dvojic - MUŽI - PROFI
  9.00 hodin turnaj dvojic - ŽENY - FUN
  12.00 hodin  turnaj dvojic - MUŽI - FUN
  12.00 hodin  turnaj dvojic - ŽENY - PROFI
  15.00 hodin  turnaj DĚTI (do 12 let)
  16.00 hodin turnaj dvojic - MIX - FUN
  19.00 hodin vyhlášení vítězů
  20.00 hodin Meeting
 
  Sobota 22. 8. 7.00-8.00 hodin Prezentace (clubhaus)
  8.00 hodin jednotlivci - MUŽI - PROFI
  8.00 hodin jednotlivci - ŽENY - FUN
  13.00 hodin jednotlivci - MUŽI - FUN
  13.00 hodin jednotlivci - ŽENY - PROFI
  20.00 hodin Raut, společenský program
  22.00 hodin TOMBOLA

  Neděle 23. 8. 8.00 hodin semifinále muži /99/ - FUN
  8.00 hodin semifinále ženy /30/ - PROFI
  12.00 hodin finále muži /48/ - PROFI
  12.00 hodin finále ženy /30/ - FUN
  16.00 hodin Souboj národů 
  17.00 hodin vyhlášení vítězů

Vážení účastníci WORLD CHAMPIONSHIP ve fotbalgolfu pro rok 2015
Přinášíme Vám prostřednictvím tohoto newslettru informace, které vám usnadní pohyb  
a orientaci v areálu fotbalparku. Naleznete zde důležité kontakty, časový program, infor-
mace o hřištích a jednotlivých jamkách. První velkou prosbou je doržování časů vypsaných
vedením soutěže. Oficiální vyvěšování startovních listin (rozlosování, složení flightů, časy 
hry) na oknech za závodní kanceláří v clubhausu. Průběžné výsledky budou na obrazovce  
v clubhausu. Hráči, kteří využijí možnosti tréninku v rámci startovného, zaplatí startovnév 
den příjezdu v recepci clubhausu a budou označeni páskou (pro celý turnaj).

Parkování
V areálu fotbalparku je kapacita parkoviště 
cca 120 aut, prosíme o účelné parkování, 
abychom šetřili místem a všichni se vešli. 
Bude připravené ještě náhradní parkování 
v případě obsazení parkoviště u clubhausu.

Ubytování
Ještě nemáte zajištěné bydlení, máme pro 
Vás nabídku ubytování na internátě střední 
školy. Rezervace je na info@hotelluzan.cz.

DOUBLE, MIX
Soutěže dvojic se budou hrát celý pátek, 
začínat budou dvojice mužů a žen. Dvo-
jice - mix budou hrát v pátek odpoledne. 
Pro hladký průběh Vás prosíme o včasné 
nahlášení párů do soutěže. Kdo tak ještě 
neučinil, zašlete příhlášky na e-mail:
world@fotbalparkdymnik.cz. V pátek po 
ukončení soutěží dvojic bude slavnosní vy-
hlášení, proto prosíme všechny hráče, aby 
se tohoto ceremoniálu zúčastnili.



Newsletter

Tombola

Bude opravdu originální a dá se říci naše. 
Zaspívá a zahreje nám Kuba Děkan, který 
je nejen výborným zpěvákem, hudebníkem, 
ale i fotbalgolfistou! Moderovat bude Ro-
man Fišer, který dokonce bude hrát ve sku-
pině „Elite“ a má pro všechny hráče překva-
pení. Svoje umění s míči nám přijde ukázat 
rumburský žonglér, Antonín Koutný.

Zdravotník
Bude-li mít kdokoliv z nás zdravotní pro-
blém, máme připravenu zdravotní službu, 
která bude mít stanoviště v sanitce, která 
bude před clubhausem. Tuto službu pro 
tento turnaj zajišťuje náš partner „Zdravot-
ní dopravní služba, s.r.o.

Občerstvení
Stánek s občerstvením bude otevřen v prů-
běhu celého turnaje vedle clubhousu a bu-
deme pro Vás mít maso na grilu, klobásy, 
pivo, točenou limonádu a další dobroty.
Mezi 9 a 10 jamkou si můžete v domečeku 
opět koupit občerstvení a nápoje. Zde je 
nutné mít s sebou české koruny nebo eura. 
Platí se hotově!

Startovní číslo
Součástí startovacího balíčku budete mít 
i startovní číslo se jménem a zavíracími 
špendlíky. Prosíme, noste číslo viditelně na 
hrudi, prsou nikoliv na zádech. Číslo nám 
slouží i pro poznávání, rychlejší komunika-
ci a při hře zapisovatelům k orientaci.

Snídaně
Pro účastníky turnaje máme připravenou 
možnost snídaně v restauraci, jednotná 
cena 4 eura nebo 100 Kč. Snídaně se po-
dávají od 7.00 do 10.00 hodin.

Obědy, večeře
Speciální meny - hotová jídla - těstoviny, 
rýže, kuřecí maso, prostě zdravá lehká 
strava. Nemusíte se bát, že nestihnete 
hru, obsluha je připravena se o Vás rychle  
a kvalitně postarat. Restaurace je 200 me-
trů od hřiště a má kapacitu 300 míst!

Zábava

V těsné blízkosti areálu ftbalparku můžete 
navštívit následující turistické cíle:
* strom života
* rozhlednu Dymík (516 m.nm.)
* lanové centrum

Turistika

Kemping
V areálu fotbalparku jsme pro vás při-
pravili možnost stanování a místa pro 
karavany. Součástí tohoto způsobu by-
dlení je možnost užití sprch a toalet  
v prostoru clubhausu. Pro karavany je 
možné připojení na elektrickou energii  
v místě stání. Ceny: karavan 560Kč (22Eur), 
stan - jedna osoba 150Kč (6Eur), dvě osoby 
300Kč (12Eur) a 3-4 osoby 400Kč (15Eur).

Pohledy
Budete chtít poslat z fotbalgolfového 
World Championship pohled svým blíz-
kým, známým, kamarádům s originálním 
razítkem? Stačí si v clubhausu koupit po-
hled, poštovní známku a vhodit pohled do 
poštovní schránky. Ceny poštovného - ČR 
13Kč, Evropa 25Kč a svět 30Kč.

V sobotu po společenském programu pro-
běhne opět jako na Czech Open tombola 
pro hráče a jejich doprovod. A na co se 
můžeme těšit? ... kolo, kamna, vrtulník, 
oblečení, míče..... od sponzorů a partnerů. 
Lístky do tomboly bude možno zakoupit  
v občerstvení, restauraci a na recepci club-
hausu za 25Kč nebo 1Euro. Místo bude  
viditelně označeno.

ČT4 sport
Po jednání s Českou Televizí se nám podaři-
lo dojednat výrobu pořadu z World CHAMP-
IONSHIP 2015 ve fotbalfolu. O čase vysílání 
Vás budeme informovat v průběhu turnaje.

Dětský turnaj
Přihlášky v závodní kanceláři v časech uve-
dených pro registraci. Cena 250 Kč/10 Eur.
Poslední možnost přihlášení bude v pátek 
od 13.00 - 14.30 hodin. Turnaj je určen pro 
děti do 12 let. Doprovod rodičů, zapisovate-
lů je vítán a prosíme o nahlášení v závodní 
kanceláři. 9 jamek (1-6) a (16-18) FUN.

Souboj národů
1 a 18 FUN, 1 a 18 PROFI - za jednotlivé ná-
rody (státy) může startovat 1-4 vybraní hrá-
či. Souboj proběhne v neděli mezi 16.00-
17.00 hodinou před vyhlášením vítězů.



Newsletter

 1. MATHÄß, Tobias 18 409.00
 2. KOBER, Alex 14 396.25
 3. SCHMÜCKER, Martin 15 385.00
 4. KRARUP HUSTED, Ronnie 14 372.50
 5. SANDFELD, Bent 14 289.25
 6. ANDERSEN, Steffen Bjørn 13 281.75
 7. SECHER JENSEN, Simon 15 279.25
 8. LUNDIN, Erik 14 252.50
 9. NISSEN, Jakob 14 251.00
 10. GROVE, Mikkel 11 232.50

 11. STRANDBERG, Morten Kim 18 224.25
 12. MORITZ, Stefan 9 219.00
 13. NØRLEM VIBÆK, Peter 13 216.00
 14. THURLIN, Markus 16 214.00
 15. BOLLERUP, Anders 9 201.50
 16. HANSEN, Michael 11 199.25
 17. SVENSSON, Tommy 12 180.25
 18. FISCHER, Andi 14 177.00
 19. DUUS, Allan 13 172.06
 20. BAUDY, Hans-Peter 8 166.00

 21. KRISTIANSEN, Bo 9 162.00
 22. KELKEL, Julian 8 140.25
 23. STADLER, Marinus 8 127.00
 24. KRÜCK, Oliver 10 121.75
 25. PEDERSEN, Jonas 7 121.00
 26. HAVELT, Markus 6 111.75
 27. MÅRTENSSON, Joacim 3 108.00
 28. PEDERSEN, Simon 11 103.00
 29. BJERREGAARD, Thomas 8 100.75
 30. KRISTENSEN, Torben 7 99.00

 31. JENSEN, Thomas 8 96.50
 32. BIER, Oliver 4 93.00
 33. WIBERG, Joakim 11 92.81
 34. MÜLLER, Florian 7 90.00
 35. REJSENHUS JENSEN, Rene 8 86.00
 36. BRUCE, Simon 3 84.00
 37. NIEDERMEIER, Hans 6 83.75
  STIENS, Stephan 11 83.75
 39. DAUGAARD HANSEN, Hans Arne 12 83.62
 40. ANDERSEN, Johnny 9 82.50

 41. SAHM, Michael 10 81.62
 42. TELLEZ, Tito 4 76.50
 43. SCHMITZ, Jan 7 75.00
 44. HANSEN, Brian 13 74.75
 45. WOLFF, Max 7 73.00
 46. INGERMANN, Wulf 9 71.00
 47. NEUMANN, Tomas 4 70.25
 48. NØRGAARD, Bjørn 11 68.81
 49. ISHØY SØRENSEN, Mathias 6 66.50
 50. MÜLLNER, Markus 4 66.00

Světový žebříček

  MUŽI

 1. NORDGREN, Pernilla 16 462.00
 2. NILSSON, Caisa 15 340.75
 3. HÖÖK, Emelie 9 323.00
 4. BALSGAARD, Marianne 9 272.50
 5. WINGH, Cecilia 12 267.25
 6. KRISTIANSEN, Britta 9 230.00
  BJERKE, Ane 6 230.00
 8. SECHER JENSEN, Nete 9 216.00
 9. DJURSVIK, Elin 7 208.00
 10. KRISTIANSEN, Tanja 8 206.75

 11. SANDFELD, Louise 8 206.50
 12. HANSEN, Jeanette 6 154.00
 13. MAYER, Sandra 6 151.50
 14. STISEN, Mette 6 148.00
 15. HØGH HANSEN, Henriette 7 124.00
  ANDERSSON, Emelie 4 124.00
 17. HÖÖK, Linnea 4 114.00
  VANGSGAARD JENSEN, Camilla 2 114.00
 19. PEDERSEN, Helle 7 105.00
 20. BLEUEL, Judith 3 98.00

 21. SCHÜRMANN, Petra 4 95.50
 22. SANT‘ANNA, Cristiane 5 92.50
 23. WEITZ, Birgit 4 91.50
 24. LAURSEN, Randi 4 86.00
 25. HUBER, Regina 3 79.75
 26. MANIER, Stefanie 3 79.00
 27. BERNASOVA, Jana 4 78.00
 28. BERGLIND NILSSON, Julia 3 76.00
 29. DÖRRSAM, Corinna 3 75.50
 30. CHRISTOFORI, Theresa 1 72.00

 31. SCHNEIDER, Julia 5 70.00
 32. BERGER, Julia 2 62.00
 33. HENKE, Silke 3 60.50
 34. HARTLIEB, Heike 4 60.00
  REINOVÁ, Michala 2 60.00
 36. HÄRMATIS, Alexandra 3 55.00
 37. BECKER, Yvonne 3 54.00
 38. FOLTZ, Isabel 2 44.00
 39. KÜHN, Tamara 2 41.00
  SEITHEL, Carina 3 41.00

41. WOLFF, Marina 2 40.00
  SCHMIDT, Julia 2 40.00
  LÜCKE, Kerstin 2 40.00
  HOFFMANN, Bo 2 40.00
 45. LERZER, Tina 3 39.00
 46. HERZ, Anna 2 37.00
 47. WALTHER, Sigrun 3 34.50
  CEJUDO, Cristina 2 34.50
 49. THOMSEN, Charlotte 2 34.00
 50. BJERKE, Hilde 2 32.00

  ŽENY

World Championships 
2015 - Ranking Points
Do České Republiky - Rumburku přijedou téměř  
všichni nejlepší fotbalgolfisti z celého světa hrát 
o nejvíce bodů do světového žebříčku v tomto 
roce. Mistr světa si připíše na svůj účet 100 bodů, 
což může v mužích znamenat nového vedoucího 
hráče po Wolrd Championships 2015. V ženách 
si Pernila Nordgren může pojistit své suverénní 
postavení, nebo se může některá z pronásledo-
vatelek výrazně přiblíží!

 1 100p

 2 80p

 3 72p

 4 64p

 5 60p

 6 56p

 7 52p

 8 48p

 9 44p

 10 40p

 11-15 32p

 16-20 28p

 21-25 24p

 26-30 20p

 31-40 16p

 41-50 12p

 51-60 8p

 61-70 4p

 71-80 2p

 81-100 1p

Nádherné poháry pro prvního muže a první ženu 
na Mistrovství světa ve fotbalgolfu nám spon-
sorským darem vyrobila firma Preciosa. Jsou to 
unikátní kousky vyrobené a vybroušené ručně ve 
stejné dílně a stejnými borci, kteří právě dodělali 
poháry pro Tour de France. Jsou opravdu krásné, 
originální a velmi hodnotné.

Poháry



Newsletter

FUN

poznámky



Newsletter

PROFI

poznámky



Mapa areálu fotbalparku Dymník

1

3

4

2

5

11

6

7

8

10

12

9

 1 clubhaus
  - prezentace
  - VIP salonek
  - občerstvení
  - informace
  - šatny
  - WC
 2 hřište FUN - jamka č. 1
 3 hřište PROFI - jamka č. 1

 4 stupně vítězů, pódium, stan
 5 hlavní parkoviště
 6 restaurace
 7 náhradní parkoviště
 8 karavany - kemping
 9 stanové městečko
 10 občerstvení mezi 9 a 10 jamkou
 11 zdravotní služba
 12 příjezd od Rumburku

poznámky

Newsletter



Newsletter


